АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.06.2021

                                       № 562
О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение жильем молодых семей
 в городе Оби Новосибирской области»
На основании постановления Правительства Новосибирской области от 15.09.2014 г. № 352 – п «О государственной программе Новосибирской области «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, на основании статей 24 - 26 Устава муниципального образования города Оби Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей в городе Оби Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 07.12.2015 г. № 1311 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Оби Новосибирской области на 2016 - 2020 годы» далее «Программа»:
     1.1. Исключить абзацы 2,3 в разделе 8.
     1.2. В разделе 8 «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«
	Наименование показателя
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Софинансирование из местного бюджета по реализации ФЦП «Жилище» подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городе Оби Новосибирской области»
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	240,0
	405,7

260,0
	435,0
	435,0
	405,0
	405,0

                                                                                                                                      »
     1.3. Добавить содержание Программы разделом 10 «Дополнительная социальная выплата молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка» следующего содержания «Молодым семьям, участвующим в программе в текущем году, предоставляется дополнительная социальная выплата при условии представления министерству официальной информации муниципальным образованием, подтверждающей рождение (усыновление) ребенка в период за два месяца до момента включения министерством молодой семьи в список молодых семей - претендентов на получение социальных выплат текущего года.

          В случае рождения (усыновления) молодой семьей, участвующей в программе в текущем году, ребенка в период ранее,  чем за два месяца до момента включения министерством молодой семьи в список претендентов текущего года и отсутствия такой информации в министерстве в письменном виде, дополнительная социальная выплата предоставляется за счет средств местного бюджета в размере не менее чем 5 процентов от расчетной (средней) стоимости жилья для погашения части кредита или займа, предоставленного на приобретение или строительство стандартного жилья, в том числе ипотечного жилищного кредита, либо для компенсации затраченных молодой семьей собственных средств на приобретение или строительство стандартного жилья.
        Молодым семьям, участвующим в Программе в текущем году, предоставляется дополнительная социальная выплата при условии предоставления администрации города Оби Новосибирской области официальной информации молодой семьей, подтверждающей рождение (усыновление)  период ранее, чем за два месяца до момента включения Министерством строительства Новосибирской области молодой семьи в список претендентов текущего года, и до окончания срока действия полученного данной семьей свидетельства, с приложением следующего документов:
1) копии свидетельств и рождении ребенка или копии документа об усыновлении ребенка;
2) копии договора на приобретение жилое помещение, прошедшего в установленном порядке государственную регистрацию, либо копий договора строительного подряда на строительство индивидуального жилого дома и локального сметного расчета на данное строительство;

3) копии кредитного договора (договора займа) на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома (при наличии такового);
4) документ, подтверждающий реализацию социальной выплаты данной молодой семьей, предусмотренной соглашением с Министерством строительства Новосибирской области;
5) информации о банковских реквизитах счета одного из супругов молодой семьи в кредитной организации для зачисления дополнительной социальной выплаты.
              Указанный пакет документов представляется не позднее трех месяцев после окончания срока действия полученного данной семьей свидетельства.

              Основаниями для отказа в предоставлении дополнительной социальной выплаты являются:

1) не предоставление или предоставление не всех документов, предусмотренных настоящим разделом Программы;

2) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;

3)  размер предоставленных молодой семье средств социальной выплаты и средств (части средств) материнского (семейного) капитала (при  наличии) равен сумме, указанной в договоре на приобретение дополнительной социальной выплаты молодой семье».
2. Управлению по вопросам  общественности, общественной приемной опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро – Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления ЖКХ и благоустройства.
 Глава города Оби
Новосибирской области                                                                    П.В. Буковинин